Kleinbadwärmer ROTKAPPE®
Betriebsanleitung
Produkt-Code 210B22DE01
Typenbezeichnung des Geräts eintragen:
Originalbetriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
 Produkt-Code 210B22DE01 3/32
Kleinbadwärmer ROTKAPPE®
Inhaltsverzeichnis
1 Über dieses Dokument ........................ 4
1.1 Lesen und aufbewahren ......................... 4
1.2 Mitgeltende Dokumente ......................... 4
1.3 Symbole ................................................. 4
2 Sicherheit .............................................. 5
2.1 Bestimmungsgemäße Verwendung ....... 5
2.2 Restrisiken durch heiße Geräteteile ....... 5
2.3 Restrisiken durch elektrische Energie .... 6
2.4 Qualifikation des Personals .................... 6
2.5 Sicherheitshinweise für die Montage ..... 7
2.6 Sicherheitshinweise für den
elektrischen Anschluss ........................... 7
2.7 Aufbau von Warnhinweisen ................... 8
3 Gerätebeschreibung ............................ 9
3.1 Ausführungen und Abbildungen ............. 9
3.2 Aufbau .................................................... 9
3.3 Typenschild .......................................... 11
3.3.1 Typenbezeichnung ............................... 11
3.3.2 Werkstoff des Tauchrohrs .................... 12
3.4 Technische Daten ................................ 13
3.5 Montageschlüssel SL ........................... 14
4 Montage ............................................... 15
4.1 Montagehilfen ....................................... 15
4.2 Badwärmer mit Halter HL montieren .... 15
4.3 Badwärmer in Behältertraverse
montieren ............................................. 17
5 Elektrischer Anschluss ...................... 19
5.1 Anschlusspläne .................................... 19
5.2 Elektrischen Anschluss vorbereiten ..... 19
5.3 Gerät anschließen ................................ 20
5.3.1 Gerät mit Anschlussleitung
anschließen .......................................... 20
5.3.2 Gerät ohne Anschlussleitung
anschließen .......................................... 20
6 Inbetriebnahme ................................... 22
6.1 Gerät prüfen ......................................... 22
7 Wartung und Reparatur ..................... 23
7.1 Tauchrohr regelmäßig reinigen ............ 23
7.2 Dichtungssatz austauschen ................. 23
7.2.1 Dichtungssatz austauschen am
entnommenen Gerät ............................ 23
7.3 Heizeinsatz austauschen ..................... 25
7.3.1 Austausch vorbereiten .......................... 25
7.3.2 Leitung demontieren ............................. 26
7.3.3 Heizeinsatz ausbauen .......................... 27
7.3.4 Neuen Heizeinsatz einbauen ............... 29
8 Transport und Lagerung .................... 30
9 Demontage und Entsorgung ............. 31
1 Über dieses Dokument
4/32 Produkt-Code 210B22DE01
Kleinbadwärmer ROTKAPPE®
1 Über dieses Dokument
1.1 Lesen und aufbewahren
Diese Betriebsanleitung ist Teil des Geräts.
 Betriebsanleitung über die gesamte Lebensdauer des Geräts aufbewahren.

Kleinbadwärmer ROTKAPPE®
3.3 Typenschild
1 Typenbezeichnung 5 Schutzart
2 Artikelnummer, 10-stellig 6 Bemessungsspannung [V]
3 Gerätenummer, 6-stellig
7 CE-Kennzeichen
4 Bemessungsleistung [W]
3.3.1 Typenbezeichnung
1 Kleinbadwärmer ROTKAPPE® 5 Bemessungsspannung [V]
2
Werkstoff des Tauchrohrs
 Kapitel 3.3.2 Werkstoff des
Tauchrohrs
6
Stromart
Ws = Wechselstrom 1~
3 Nennlänge des Tauchrohrs [mm] 7
Kennung Montagehilfe
(nach Zeichnungsangabe)
4 Bemessungsleistung [kW] 8
9 = Sonderausführung
(nach Zeichnungsangabe)
L = Klemmengehäuse aus
PVDF
3 Gerätebeschreibung
12/32 Produkt-Code 210B22DE01
Kleinbadwärmer ROTKAPPE®
3.3.2 Werkstoff des Tauchrohrs
Kennbuchstabe Werkstoff Rohrdurchmesser
[mm]
Metallische Werkstoffe
KB Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4571 25
TI Titan, Werkstoff-Nr. 3.7035 25,4
Nichtmetallische Werkstoffe
PS Spezial-Hartporzellan, glasiert 28
TG Technisches Glas
■ Hydrolyseklasse 1
■ Säureklasse 1
■ Laugenklasse 2
Gerätebeschreibung 3
 Produkt-Code 210B22DE01 13/32
Kleinbadwärmer ROTKAPPE®
3.4 Technische Daten
Merkmal Wert
Klemmengehäuse
■ Werkstoff Polyvinylidenfluorid PVDF (weiß)
Polypropylen PP (rot)
■ Schutzart strahlwassergeschützt IP65
(EN 60529)
Anschlussleitung
■ ohne Stecker 100 bis 500 V~
■ Standard-Länge 1,6 m; harmonisierte Leitung <HAR>
■ Werkstoff PVC-Isolierung
Erdungsschutz
■ metallisches Tauchrohr
(KB, TI)
Schutzleiteranschluss
■ nichtmetallisches Tauchrohr
(PS, TG)
Schutzwendel um Heizeinsatz mit
Schutzleiteranschluss
Nennlänge des Tauchrohrs
 technische Zeichnung
Thermische Belastung variabel, abhängig von Mindesteintauchtiefe,
Bemessungsleistung und Werkstoff des
Tauchrohrs
max. 4,5 W/cm2
Umgebungstemperatur für
Klemmstelle, Klemmengehäuse
und Anschlussleitung
max. 60 °C
Zulässige Temperatur der
Prozessflüssigkeit
max. 100 °C
Überdruck max. 0,5 bar
Bemessungsleistung
 Typenschild
P = ... [W]